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OBECNÍ ZPRAVODAJ
TŘEMEŠNÁ

Vážení spoluobčané,
podařilo se nám shromáždit dostatečné množství informací, které Vám s mírným zpožděním prostřednictvím 
tohoto vydání Obecního zpravodaje předkládáme. Připomeneme opět trochu uplynulého dění v obci, předestřeme 
trochu budoucnosti a samozřejmě se neopomeneme dotknout některého z palčivých témat současnosti. 
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Lednové vítání nových občánků obce narozených v roce 2015 se uskutečnilo ve velmi slavnostní atmosféře. Děti byly milé  
a hodné. Rodiče byli usměvaví a hrdí. Prarodiče byli mírně nervózní a dojatí. 

Vítání občánků

Máme za sebou každoroční zimní plesovou sezónu, která nabízí společenská setkání s hudbou. Únorový myslivecký ples  
a březnová Josefovská zábava jsou organizovány místními spolky. Komu nestačí plesové vyžití v naší obci má možnost navštívit někte-
rý z plesů v okolních obcích. Lze tedy říci, že nabídka je bohatá, a stačí si pouze zvolit. Jsme vždy rádi, pokud Vás jako občany obce, 
přitáhne některá ze společenských akcí pořádaných v našem kulturním domě.

Plesová sezóna



Datum 8. března si do svých kalendářů za-
znamenávají senioři naší obce jako datum 
konání Jarního setkání seniorů obce. Po-
těšilo nás, že na tomto setkání byli tradiční 
návštěvníci doplněni také novými tvářemi 
z řad našich obyvatel. Možná, že důvodem 
jejich první návštěvy bylo vystoupení cim-
bálové muziky nebo pouhý zájem zjistit, 
jak tato setkání vypadají a co lze od setká-
ní očekávat. Každopádně, toto odpoledne  
s březnovým datem se vydařilo. 

V jednom z předcházejících vydání zpra-
vodaje jsme se zmínili o snaze vedení 
obce nabídnout v roce 2016 všem zájem-
cům o kulturní vyžití něco navíc. Tím 
něco navíc máme na mysli také nějaký 
jiný poslechový žánr nebo typ vystoupe-
ní. A k tomu ještě vystoupení podpoře-

né bývalou nebo současnou popularitou 
vystupujícího. První „vlaštovkou“ těchto 
vystoupení byla folková skupin Fleret. 
Všichni přítomní na tomto koncertu vy-
tvořili výbornou a uvolněnou atmosféru, 
kterou si hudebníci po ukončení koncer-
tu pochvalovali. Škoda, že divácká pod-

pora byla založena zejména na občanech  
z okolních obcí, kteří koncertu uskuteč-
něného za velmi příznivé výše vstupné-
ho, využili k návštěvě našeho kulturního 
domu. Poděkování však patří starší gene-
raci našich občanů obce, kteří 5. března 
na koncert skupiny Fleret přišli. 

Jarní setkání seniorů obce

Obec začala hledat vlastní cestu k ná-
vštěvníkovi v nabídce kulturního vyžití. 
Nemůžeme, a také nechceme konkuro-
vat městu Krnov v nabídce široké škály 
kulturního vyžití, nebo organizovat vel-
ký koncert. Aspoň prozatím ne. Chceme 
však vytvořit podmínky, při kterých se 
návštěvník spolupodílí na celkovém zá-
žitku.  Jde nám tedy především o množ-
ství spokojených návštěvníků. A zákla-
dem je přijatelná výše vstupného. Taková 

výše vstupného, která by zaplatila celko-
vé náklady, by často muselo zohledňovat 
návratnost i při minimálním počtu třeba 
50 návštěvníků. Jestli je naše volba cesty 
k návštěvníkovi správná (tedy přijatelná 
výše vstupného), se teprve ukáže. Jako 
doplnění úvodní věty (hledání vlastní 
cesty k posluchači) sdělujeme, že dalším 
připravovaným vystoupení je vystoupení 
člověka, kterému se říká „zpívající práv-
ník“. Kdo z vás tipuje pana JUDr. Jahel-

ku, známého z televizní obrazovky, tak 
má pravdu. Vystoupení je naplánováno  
v předvečer každoročního společenské-
ho setkání zvaného jako Den obce (letos  
30. 7.). Již nyní Vás na tento koncert, který 
se uskuteční 29. července, srdečně zveme. 
Na září je následně rozjednáno vystoupe-
ní jedné populární pěvecké dvojice známé 
z televize Šlágr. A v říjnu hraná divadelní 
komedie.

V dubnu proběhlo již 3. společné setkání 
obyvatel obce Třemešná a Města Albrechtic 
při setkání s dechovkou. A opět byla opět 
škoda, že naši obyvatelé, tato setkání často 
vynechávají. Ze strany obyvatel Albrechtic 
padlo několik otázek na nepřítomnost ně-
kterých z Vás, kteří jste s nimi vyrůstali, 
nebo chodili do třídy. Naší odpovědí bylo: 
„Tak snad příště příjdou“. Radost ze života 
nám však tato drobná „vada k dokonalosti 
večera“ nezkazila.



Započítáme-li do stavebních úprav v ka-
tastru obce také investice z jiných zdrojů, 
můžeme zcela otevřeně a bez nadsázky říci, 
je obec bude v nadcházejících dvou letech 
(2016 a 2017) jedno velké staveniště. ŘSD 
naplánovalo opravu povrchu I/57 v čás-

ti Třemešná – Město Albrechtice. SŽDC 
plánují opravu mostů Osoblažky. Lesy ČR 
jako majitel toku Mušlov budou provádět 
opravu potočních zdí.  Žádáme touto ces-
tou občany, aby svým konáním nevytvářeli 
zbytečné překážky při provádění jednotli-

vých oprav a dbali své osobní bezpečnosti. 
A aby se „vybavili“ dostatkem tolerance 
při případném omezeném provozu zejmé-
na na místních komunikacích. Všechny 
tyto investice jsou nutné, a jsou určené  
k prospěchu a rozvoji obce.

Investice z jiných zdrojů

V oblasti investic čeká obec náročný rok. 
Zastupitelstvo obce schválilo pro rok 
2016 značně schodkový rozpočet, pod-
ložený záměry obce investovat v oblasti 
bytové vybavenosti, odpadového hospo-
dářství, úpravě veřejných prostranství, ale 
také v oblasti školství. Nelze opomenou 
pokračování opravy povrchu místních ko-
munikací. V lednu podala obec 5 žádostí 
o dotaci na některé z výše uvedených ob-
lastí plánovaných investic obce. Napří-
klad na opravu kapličky v Rudíkovech 
jsme podávali žádost do dvou vypsaných 
dotačních programů, od dvou různých 
ministerstev. Výsledky našich žádostí by 
měly být známy do května. V projekto-

vé přípravě je také vybudování vlastního 
malého sběrného dvoru se zaměřením 
na základní druhy odpadů a revitalizace 
zeleně v obci. Snad bude naše úsilí a vel-
ké množství práce při přípravách žádostí 
alespoň z 50% zúročeno ve formě úspě-
chu. Investicí, na kterou peníze ve formě 
spoluúčasti případné dotace nikdy nedo-
staneme, je oblast sebereflexe, a v našem 
případě je to oblast školství. Velký počet 
provozních budov školských zařízení, kte-
rá nejsou dlouhodobě zcela využita svou 
kapacitou (malý počet dětí a budoucnost 
má známky trvalejší stagnace), nesou ná-
roky na výši prostředků určených na pro-
voz. Množství budov sloužících školství 

v obci je potřeba zredu-
kovat. Obtížným úko-
lem pro zastupitelstvo bude rozhodnutí  
a nalezení varianty uceleného školské-
ho zařízení, přitom zachování úplné ZŠ  
a MŠ, a snížení provozních nákladů škol-
ských budov. O kapličce Rudíkovy jsme se 
jako o plánované investici letošního roku 
zmínili. Co se týká opravy povrchu ko-
munikací, tak kromě výspravy některých 
místních úseků technologií určenou pro 
málo frekventované silnice, bude letoš-
ní hlavní výsprava povrchu komunikace 
zaměřena na část směr Damašek. Rozsah 
opravy bude záležet na ceně, která vzejde 
z výběrového řízení

Investice roku 2016
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Připravované společenské akce v roce 2016
(zveřejněno bez záruky – organizátoři jednotlivých akcí mohou termíny jednotlivých akci změnit)

30. 4. – 1. 5.  Stavění máje
1. 5. Zahájení kaktusové sezóny pro návštěvníky
28. 5. Dětský den
29. – 31. 5.  Kácení máje

Upozorňujeme občany, že posekaná tráva 
nepatří do popelnice s komunálním odpa-
dem! Pokud bude zjištěno, že popelnice je 
naplněna trávou, nemá svozová firma po-
vinnost popelnici vyvést. Obec stále nabí-
zí občanům kompostéry zdarma. Současně 
jsou na určených sběrných místech umístě-
ny kontejnery pro „případnou přebytečnou 
trávu“. Při dostatečném množství zájemců 
z řad obyvatel se může obec stát prostřed-
níkem pro sjednání odvozu zvláštního 
popelnicového svozu trávy. Tento popel-

nicový způsob svozu platí občan přímo 
svozové firmě, se kterou si prostřednic-
tvím smlouvy sjedná odvoz. 
Vzhledem k tomu, že někteří jedinci již 
začali ošetřovat své trávníky, a z blízkos-
ti mnohých nemovitostí jsme začali slyšet 
první zvuky sekaček, upozorňujeme a při-
pomínáme občanům platnost aktuální po-
doby vyhlášky týkající se nedělního klidu. 
Na závěr vyzýváme občany, aby do kon-
tejnerů určených pro plasty nevhazovali 
prošlé jídlo, nebo ostatní organické látky. 

Svým chybným počínáním zapříčiňujete 
vznik nebezpečí v podobě šíření někte-
ré z nákaz. S ukončenou topnou sezónou 
se bude v domácnostech hromadit papír. 
Obec provádí pravidelný svoz papírů sou-
časně s pytlovým svozem PET láhví. Sta-
čí papír svázat a poslední pátek v měsíci 
jej položit před vlastní plot (nebo nechat 
v igelitové tašce). Také karton je materiál, 
patřící mezi papírový odpad. Neodkládejte 
papír na jakákoliv místa bezdůvodně s tím, 
že si jej „někdo“ vezme! 

Třídíme odpady

Sportovní okénko

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Výzva Obecního úřadu
• Žádáme občany, aby „nezapomínali“ platit poplatek za odpady a faktury za vodu v termínech. Oddalováním plateb se vysta-

vujete zbytečnému navýšení o exekuce. Platbu lze provést elektronicky na účet obce a není potřeba chodit na obec osobně. 
Číslo účtu obce je 1848185369/0800. 

• Pokud chcete na obci provést platbu fyzicky, využívejte zejména úředních dnů, a to je pondělí a středa od 7:00 do 17:00.  
V ostatní dny nemusí být vaše platba ze strany zaměstnanců obce přijata, nebo Vám bude sděleno, že máte přijít později. 

Fotbalisté započali své jarní soutěže. U družstva mužů Třemeš-
ná budeme s netrpělivostí očekávat, zda-li se podaří navázat na 
podzimní výsledky a po ukončení soutěže postoupit do okres-
ního přeboru. U družstva žáků bude úsilí zaměřeno na cíl skon-
čit v tabulce do 3. místa. Mužstvo senior chce opět bojovat ve 
své kategorii o první příčku. Všechny fotbalové výsledky můžete 

průběžně sledovat v týdeníku Region na předposlední stránce ve 
výsledkovém portálu tabulek fotbalových soutěží, nebo zavítat 
osobně na domácí utkání na našem hřišti. Členové oddílu Stolní 
tenis senior se pravidelně scházejí v tělocvičně a své řady mají pro 
zájemce nad 45 let otevřené. Oddíl cvičení ženy je také aktivní,  
a zájemkyně o pohyb při hudbě jsou rovněž vítány.

V sobotu 30. 4. proběhne svoz velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. Občané naší obce nahlásí do pátku 29. 4. na Obecním 
úřadě druh odpadu, který budou v rámci tohoto dne likvidovat. 
Důvodem je zjištění množství odpadu s ohledem na následující 
svozový den. Sbírat se budou lednice, televizory, počítače, mik-
rovlnky, všechny druhy elektrospotřebičů, staré kuchyňské linky, 
sedací soupravy, křesla, koberce, peřiny, staré barvy a chemikálie, 

pneumatiky na osobní vozidlo v počtu max. 5 ks na majitele vo-
zidla a sanitární keramika (záchody,umyvadla). Sbírat se nebudou 
lepenky, eternit a odpady související s provozem živností. Kdo 
nenahlásí odpad předem, nebude odpad ve svozový den odvezen  
a bude mu dán zpět za jeho plot. Obyvatelé mají možnost domlu-
vit s obcí odvoz odpadu předem již v průběhu týdne.


